
568 Martes 18 enero 2000 BOE núm. 15

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do», fecha de publicación 13 de agosto de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 6.812.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de noviembre de 1999.

b) Contratista: «Señalizaciones Postigo, Socie-

dad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 2.612.826 pe-

setas.

Valencia, 21 de diciembre de 1999.—El Presidente,

Juan Manuel Aragonés Beltrán.—&1.026

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Júcar por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato de suministro que se
cita: Clave: 99RI0002.

Esta Presidencia, de conformidad con el artículo

94 de la Ley de Contratos de las Administraciones

Públicas, ha acordado hacer pública la adjudicación

del contrato que a continuación se indica:

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Júcar.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 795/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo del contrato: Administrativo de sumi-

nistro.

b) Descripción del objeto: Suministro y montaje

de dos ascensores dúplex en las oficinas de la Con-

federación Hidrográfica del Júcar en Valencia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do», fecha de publicación 13 de agosto de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 16.369.572 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de octubre de 1999.
b) Contratista: «Thyssen Boetticher, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 15.387.400 pe-

setas.

Valencia, 24 de noviembre de 1999.—El Presi-

dente, Juan Manuel Aragonés Beltrán.—&1.029

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Júcar por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato de obras que se cita:
Clave: F. P. 100.199/1998.

Esta Presidencia, de conformidad con el artículo

94 de la Ley de Contratos de las Administraciones

Públicas, ha acordado hacer pública la adjudicación

del contrato que a continuación se indica:

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Júcar.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General. Negociado de Contratación.
c) Número de expediente: 754/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo del contrato: Administrativo de obras.

b) Descripción del objeto: Proyecto de pintado

de los elementos metálicos y de las cámaras de

las válvulas del embalse del Regajo (Castellón). Cla-

ve: F. P. 100.199/98.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do», fecha de publicación 13 de agosto de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 7.154.353 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de octubre de 1999.

b) Contratista: «Gestión Estudios Obras y Pro-

yectos, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 5.771.116 pe-

setas.

Valencia, 24 de noviembre de 1999.—El Presi-
dente, Juan Manuel Aragonés Beltrán.—&1.028

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Tajo por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Tajo.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: 99DT0180/NA.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo de asisten-

cia técnica.

b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para el control y vigilancia del proyecto y ejecución

de las obras de la arteria de la Fundación Sur para
el abastecimiento de Madrid.

c) Lotes: No existen.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 23 de junio de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 75.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de noviembre de 1999.

b) Contratista: «Euroestudios, Sociedad Anóni-

ma».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 54.293.999 pese-

tas.

Madrid, 14 de diciembre de 1999.—El Presidente,

José Antonio Llanos Blasco.—&900.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Tajo por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Tajo.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: 99DT0154/NA.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo de asisten-

cia técnica.

b) Descripción del objeto: Inspección y vigilan-

cia en las obras de ampliación de la ETAP de la

Mancomunidad de Aguas Sorbe, término municipal
de Mohernando (Guadalajara).

c) Lotes: No existen.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 23 de junio de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 61.650.597 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de noviembre de 1999.

b) Contratistas: «Internacional de Ingeniería

y Estudios Técnicos, Sociedad Anónima»

(INTECSA) y «Pysa Mediambiente, Sociedad Coo-
perativa Limitada», en unión temporal de empresas.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 42.499.998 pese-

tas.

Madrid, 14 de diciembre de 1999.—El Presidente

de la Confederación Hidrográfica del Tajo, José

Antonio Llanos Blasco.—&862.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Tajo por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Tajo.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: 99DT0249/NO.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo de obra.

b) Descripción del objeto: Proyecto de acon-

dicionamiento de las acequias 40, 41 y 46 derivadas

del canal de la margen derecha de la zona regable

de Rosarito, término municipal de Jaraiz de la Vera
(Cáceres).

c) Lotes: No hay lotes.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 22 de octubre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Subasta.

c) Forma: Procedimiento abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 25.777.600 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de diciembre de 1999.

b) Contratista: «Construcciones Martynar,

Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 20.620.000 pese-

tas.

Madrid, 15 de diciembre de 1999.—El Presidente

de la Confederación Hidrográfica del Tajo, José

Antonio Llanos Blasco.—&872.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Tajo por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Tajo.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: 99DT0214/NO.


